
Hospital Clínico Universitario de 
Santiago de Compostela.
Aula Magna José Varela de Montes  
do �Pavillón Docente Novoa Santos

Máis información:
idisantiago.es/biointegrasaude

10:30

09:45

08:30

09:30

Acreditación e colocación  
de pósters	

Presentación
Ángel Facio Villanueva
Xerente da Área Sanitaria de Santiago de 
Compostela e Barbanza
María Luz Couce Pico
Directora científica do Instituto de 
Investigación Sanitaria de Santiago (IDIS)
María del Mar Castellanos Rodrigo
Directora científica do Instituto de 
Investigación Biomédica da Coruña (INIBIC)
Eva Poveda López
Directora científica do Instituto de 
Investigación Sanitaria Galicia Sur (IISGS)

Conferencia inaugural
Medicina e Saúde Pública de Precisión

Marina Pollán Santamaría
Directora do Instituto de Salud Carlos III 
(ISCIII)

Café	

14:00

Inauguración oficial
Antonio Gómez Caamaño
Conselleiro de Sanidade
Antonio López Díaz
Reitor da Universidade de Santiago de 
Compostela (USC)
Ángel Facio Villanueva
Xerente da Área Sanitaria de Santiago de 
Compostela e Barbanza
María Luz Couce Pico
Directora científica do Instituto de Investigación 
Sanitaria de Santiago (IDIS)

Presentación de comunicacións

Mesa debate
Casos de éxito en transferencia

Comida

Defensa de pósters

Mesa Debate
Novos pasos na investigación do cancro

Conferencia clausura
Importancia dos institutos de investigación 
sanitaria impulsados polo ISCIII para o 
posicionamento de España na vangarda da 
investigación biomédica europea: coñecendo 
as chaves do éxito

Joan Comella Carnicé
Director de I+D do Hospital Sant Joan de Deu

Acto de clausura e entrega de  
premios ás mellores comunicacións 
orais e pósters
Directoras científicas dos tres institutos

16:30

15:30

15:00

11:15

11:00

17:15

13:00


